
Pubblicato sul sito del committente in data 19/01/2023 
 

Pag. 1 a 3 

 

 

AVVISO PUBBLICO PER L’ESPLETAMENTO DI UN’INDAGINE DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO BIENNALE DI 

SERVIZI E DI INIZIATIVE EDITORIALI A FAVORE DELLA VISIBILITÀ E DELLA PROMOZIONE DELL'ATTIVITÀ 

ISTITUZIONALE DELL'ENTE, TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 1 C. 2 LETT.B) DEL D.L. 76/2020 E 

SS.MM.II. DA SVOLGERSI ATTRAVERSO IL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 

(MEPA) 

 

L’EPPI, Ente di previdenza dei Periti Industriali e Periti Industriali laureati (“EPPI” o “Ente”), intende continuare 

a promuovere iniziative editoriali a favore della promozione dell'attività istituzionale dell'Ente attraverso: i) la 

pubblicazione su un quotidiano italiano cartaceo e digitale a tiratura nazionale di genere economico – giuridico 

con approfondimenti e trattazione di contenuti dedicati ad argomenti specifici utili per l’attività dei 

professionisti , ; II) la realizzazione di video della durata di 60’’ sulla base di una notizia fornita dall’Eppi e legata 

a tematiche di interesse particolare per la Cassa di Previdenza e la messa in onda degli stessi sui canali 

Facebook e Linkedin del quotidiano. 

Il presente avviso, pubblicato sul sito istituzionale www.eppi.it è da intendersi finalizzato esclusivamente alla 

ricezione di manifestazione di interesse per favorire la partecipazione e consultazione di operatori economici 

potenzialmente interessati e non è in alcun modo vincolante per l’Ente. 

Le manifestazioni di interesse hanno il solo scopo di comunicare all’EPPI la disponibilità ad essere invitati a 

presentare offerte. 

L’EPPI si riserva di non procedere all’indizione della successiva procedura di gara per l’affidamento del servizio 

in oggetto. 

Qualora le domande di partecipazione siano in numero inferiore a quello previsto dall’art. 1 comma 2 lett. b) 

del D.L. 76/2020, si intenderanno non esistenti operatori economici potenzialmente interessati alla presente 

procedura nel numero minimo richiesto. In tal caso l’Ente si riserva la facoltà di espletare comunque la 

procedura di gara invitando esclusivamente l’operatore/gli operatori che hanno manifestato l’interesse a 

partecipare. 

Qualora, di contro, il numero di manifestazioni di interesse regolari risultasse superiore a cinque (5), la stazione 

appaltante si riserva la facoltà di provvedere, mediante sorteggio in seduta pubblica, all’estrazione degli 

operatori economici da invitare, nel numero massimo di cinque. Della data e del luogo dell’eventuale sorteggio 

verrà data notizia mediante pubblicazione sul sito internet dell’Eppi www.eppi.it. 

  



Pubblicato sul sito del committente in data 19/01/2023 
 

Pag. 2 a 3 

 

 

1.INFORMAZIONI GENERALI 

2.4. Oggetto dell’appalto 

La presente procedura ha ad oggetto l’affidamento del servizio per lo svolgimento di iniziative editoriali a 

favore della visibilità e della promozione dell’attività istituzionale dell’Ente per il periodo 1/1/2023-

31/12/2024 come meglio specificato nell’allegato capitolato tecnico (Allegato 1). 

 

1.2. Importo dell’appalto 

 

L’importo complessivo biennale a base d’asta è pari ad euro 70.000,00 (settantamila/00), oltre oneri di legge 

se dovuti, soggetto a ribasso. 

 

1.3. Luogo di esecuzione e durata dell’appalto 

Il materiale editoriale dovrà essere fornito tramite strumenti telematici. 

La durata dell’appalto è biennale a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto. 

 

1.4. Soggetti ammessi a partecipare alla procedura 

Possono partecipare alla gara gli operatori economici in possesso dei seguenti requisiti: 

-requisiti di ordine generale: di cui all’art.80 del D.lgs. 50/2016; 

-requisiti di idoneità professionale di cui all’art. 83 c.1 lettera a) e c.3 del D.lgs. 50/2016: iscrizione alla C.C.I.A.A. 

con attività coerenti con quelle oggetto dell’appalto; 

- requisiti di capacità tecniche e professionali di cui all’art. 83 c. 6 del D.lgs. 50/2016: il quotidiano dovrà essere 

a tiratura nazionale, impegnato su temi economico-giuridici e legati al mondo delle professioni, della 

previdenza e del lavoro in generale. 

 

2.PROCEDURA DI GARA 

La procedura di gara sarà svolta sul MePA ed il servizio sarà aggiudicato a corpo con il criterio del prezzo più 

basso ai sensi dell’art. 95 c.4 del D.lgs. n. 50/2016.  

 

 

 

 

 



Pubblicato sul sito del committente in data 19/01/2023 
 

Pag. 3 a 3 

 

 

3.DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

La domanda di manifestazione di interesse, redatta sul modulo predisposto dall’Ente e pubblicato sul sito 

dell’EPPI (Allegato 2), all’indirizzo www.eppi.it, dovrà pervenire da un e-mail pec, entro e non oltre le ore 12.00 

del giorno 03/02/2023, al seguente indirizzo mail-pec: infogare@pec.eppi.it. 

La manifestazione di interesse, corredata da copia di un documento di riconoscimento in corso di validità, 

dovrà essere sottoscritta dal legale rappresentante1, con cui il medesimo, oltre ad indicare la sede legale, il 

recapito telefonico ed il fax, dichiari testualmente di possedere i requisiti richiesti. 

Non saranno tenute in considerazione le istanze pervenute oltre il termine sopra indicato. 

Al fine dell’accertamento del rispetto del termine di presentazione, richiesto a pena di esclusione dai soggetti 

successivamente invitati a presentare offerta, farà fede unicamente il giorno e l’ora di arrivo della e-mail pec 

all’indirizzo di posta elettronica certificata infogare@pec.eppi.it. 

 

4.TUTELA DELLA PRIVACY 

Ai sensi del nuovo GDPR 2016/679, si informa che i dati forniti dagli operatori economici saranno trattati 

esclusivamente per le finalità connesse alla gara e per l'eventuale successiva stipula e gestione del contratto, 

nel rispetto di condizioni e modalità previste dalla legislazione vigente in materia.  

A tale riguardo si invita a prendere visione dell'informativa sul trattamento dei dati disponibile al seguente link 

https://www.eppi.it/files/informativa_fornitori.pdf. 

 

Eventuali chiarimenti potranno essere richiesti, da un e-mail pec, all’indirizzo infogare@pec.eppi.it con 

l’indicazione nell’oggetto della mail del termine “Chiarimenti” entro le ore 12:00 del 25/01/2023. Le risposte 

verranno pubblicate sul sito entro le ore 12:00 del 27/01/2023. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Firmato Fabrizio Falasconi 

 

Allegati:  

Allegato 1: “Capitolato Tecnico” 

Allegato 2: “Domanda di partecipazione” 

Allegato 3: “Informativa al trattamento dei dati personali” 

 
1 In caso di soggetto diverso dal legale rappresentante dovrà essere allegata la procura in favore del dichiarante. 


